令和 年 月 日

○○  様

                           ○○学校長

  がん教育外部講師への協力について（依頼）

日ごろから学校保健の向上に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

がんに対する正しい理解とがん患者に対する正しい認識及び命の大切さに対する理

解を深めることを目的に，令和３年度からの学習指導要領改訂にともなって中学校でが

ん教育が正式に位置付けられました。特定の疾病名が入るのはエイズ以来のことで，学

校の現場でもどのように学習していけばよいか思案しているところです。

そこで，本校においても下記のようにがん教育の授業を計画し，今後のがん教育の在

り方を考えていきたいと考えております。

つきましては，○○の皆様からがん教育外部講師１名を選任していただくとともに，

下記の授業に講師としてご参加をお願い申し上げます。

                 記

１ 依頼事項    がん教育外部講師として１名の選任

２ 授業の概要

（１）期日 令和○年○月○日（○曜日） 午後○時○分から午後○時○分

（２）授業校住所

○○立○○学校

          〒○○○-○○○○

電話○○－○○－○○

３ 旅費等  旅費及び謝金については○○に基づきお支払いします。

４ その他

・ご協力いただける場合は，様式８にて○月○日（○）までにＦＡＸにて送信をお

願いします。

○○学校

教頭 ○○ ○○

電話 ○○-○○○○

FAX ○○-○○○○

メール○○○○○○

授業後，研究

会等が予定さ

れていれば付

け加える。

学校の実情に

合わせて相談

する。

様式７